“Hüve’l Bâkî

Bismillahirrahmanirrahim

Yemen Defterdarı

Saadetlü Ali Muzaffer

Bey ve ruhu için

el fatiha

Sene 26 Recep 1336 (1918 M.)” yazmaktadır (Resim 5).

Caminin kuzeyinde 17 adet mezarın yer aldığı hazireye girilememiş, ancak caminin içinden
pencerelerden görülebilmiştir.

Bekiriye Camii’ndeki incelemelerimiz bittiğinde hava artık kararmak üzereydi. Sırada Beytü’l-
Yemen (Eski Sana Kenti) kenti ve incelemesi var (Resim 6).

Yapının tüm bu özellikleri ile Osmanlı’dan önceki bir dönemde inşa edildiği, Osmanlı dö-
neminde ise İskender Paşa zamanında kullanıldığından bu adı almış olabileceği düşünülmektedir.

Mustafa Paşa Camii de İskender Paşa Camii gibi enine dikdörtgen planlıdır. Paşa (Musta-
fa Neşşar) 946-952 H./1540-1545 M. ile 962-966 H./1555-1559 M. yıllarında Yemen’de vali ola-
rak görev yapmıştır. Yapıya kubbeli son cemaatli bir bölümden girilir. Ancak yapının içine girile-
memiştir. Son cemaat kubbelerine geçiş mukarnaslı Türk üçgenleri ile sağlanmaktadır. Son cema-
at yeri kubbelerinde yer yer aydınlık fenerleri yer almaktadır.

Darü’l Hacer’in hemen yanında bugün yine müze olarak kullanılan
tek katlı, ön cephesi camlı bir köşk bulunmakta olup, alt tarafta yer alan kubbeli Osmanlı hamamı
günümüzde de hâlâ hizmet vermektedir.

Dar Vadisi ve Darü’l Hacer gezisi ardından bugün Yemen Harp Müzesi olarak kullanılan H.
1320 / M. 1902-03 tarihinde II. Abdülhamit döneminde yapılan Sanayi Mektebi’ni ziyaret ettik
(Resim 23). Müze müdürünü ziyaretin ardından, rehberimizin eşliğinde müzedeki eserleri büyük
bir hayranlıkla inceledik. Müzede Yemen’in eski çağlardan günümüze kadar geçirdiği dönemlere
ait tarihi eserler, fotoğrafl ar eşliğinde sunulmaktadır.